
  

                                                                                               

 
 

 

             DIREZIONE DIDATTICA STATALE  2° CIRCOLO 
                    Distretto Scolastico n° 33 - Cod. Fisc. 80022080636 - Cod. Mecc. NAEE21400P 

- Via Don Minzoni, n° 16  - Tel. e fax 081.5318518 –  
- e-mail   naee21400p@istruzione.it   --  

80049   SOMMA   VESUVIANA  (NA) 
 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento”- 2014 - 2020. Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. 

Azione 10.2.1A- Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia -codice progetto 10.2.1A-FSEPON-CA-2017-353 

Azione 10.2.2 A“Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base” 
codice progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2017-568 

 

 

 

Somma Vesuviana, 29/01/2018 

 

          

All’albo on line del sito web 

                                                                                                                                                          

Oggetto: Nomina RUP Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 “Miglioramento delle competenze chiave degli allievi”. Azione 

10.2.1A Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia codice progetto 10.2.1A-FSEPON-CA-2017-

353 (CUP: E94C17000160007); Azione 10.2.2A “Azioni di integrazione e potenziamento delle 

aree disciplinari di base” codice progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2017-568 (CUP: 

E94C17000170007).   

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO   il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 

Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.1 (Azioni specifiche per la scuola 

dell’infanzia (linguaggi e multimedialità) e Azione 10.2.2 (Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere) con 

particolare riferimento al primo ciclo avviso AOODGEFID prot. n. 1953 del 

21/02/2017. Competenze di base; 

 

VISTA      la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 6 del 11/04/2017 e la delibera del Collegio dei 

docenti n. 1/5 del 10/04/2017 con le quali è stato approvato il PON in oggetto; 

 

VISTA   la Delibera del Consiglio di Circolo n. 28 del 10/10/2017 di approvazione 

aggiornamento al P.T.O.F. di Circolo; 

 

mailto:naee21400p@istruzione.it




  

VISTA    la nota Autorizzativa MIUR inviata all’U.S.R. Campania prot. n. 

AOODGEFID/31709 del 29/12/2017; 

 

   VISTA      la nota MIUR prot.n.AOODGEFID/195 del 10/01/2018 con cui si autorizza il Secondo 

Circolo di Somma Vesuviana a realizzare il Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 “Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi”. Azione 10.2.1A Azioni specifiche per la scuola 

dell’infanzia codice progetto 10.2.1A-FSEPON-CA-2017-353,  per un importo di € 

19.911.60; Azione 10.2.2A “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree    

disciplinari di base” codice progetto 10.2.2A- FSEPON-CA-2017-568 per un importo 

di € 44.833,00; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Circolo n. 29 del 23/01/2018 di presa d’atto 

dell’approvazione del finanziamento richiesto; 

 

VISTO        il proprio decreto di assunzione in bilancio del finanziamento autorizzato, adottata in 

                   data 26/01/2018  prot. n. 228, con modifica al  Programma Annuale E.F. 2018; 

 

 

VISTE         le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

 

 

VISTO        il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE,  

                    2014/24/UE e 2014/25/UE (c.d. Nuovo Codice degli appalti pubblici); 

 

Tenuto conto della necessità di nominare il RUP ai sensi dell’art. 31, d. lgs. 50/2016 e dell’art. 5  

                       della l. n. 241/90; 

 

              

 

DECRETA 

 

di conferire a se stesso, Concetta Maria Rosaria CETRO, nata a Napoli il 14/03/1954, 

CF:CTRCCT54C54F839M,  in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di 

Responsabile Unico del Procedimento(RUP) per la realizzazione dei seguenti progetti: 

 

COD. NAZ. IMPORTO 

10.2.1A-FSEPON-CA-2017-353 € 19.911.60 

 

COD. NAZ. IMPORTO 

10.2.2A- FSEPON-CA-2017-568 € 44.833,00 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, è pubblicato sul sito istituzionale della 

scuola www.sommadue.gov.it e conservato agli atti della scuola. 

 

                                                                                         Il Dirigente Scolastico  

                                                                       Concetta Maria Rosaria CETRO 

 
Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi  

e per gli effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale  

e norme ad esso connesse 


		2018-01-29T14:00:40+0100
	CTRCCT54C54F839M




